Processo Administrativo nº 14/2025/CMX 
Dispensa de Licitação nº 09/2025/CMX 

Fundamento legal: Art. 75, caput, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

Objeto: Serviços de lavagem de veículos automotivos da frota da Câmara Municipal de 
Xinguara / PA. 

Valor global: R$ 14.360,00 (catorze mil trezentos e sessenta reais). 

Dotação orçamentária, no Exercício de 2025:  
• 01.031.0001.2077.0000 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal;  
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Contratada: CENTRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, pessoa